masyarakatnya beragama islam yang kuat dan tidak jauh

dari penyebar islam di kudus yaitu Syekh Ja'far Shodiq

sebagai salah satu walisongo atau sunan kudus dimana

disana terdapat peninggalan yang sangat terkenal yaitu

Masjid Al Aqsa dan menara Kudus.1

Tanggal berdirinya MTs TBS ialah pada 7 Jumadil

Akhir 1347 H / 21 Nopember 1928 M. KH Muhit

merupakan penggagas lembaga pendidikan dengan bermisi

”Ahl Sunnah wa al-Jama’ah”. Tujuannya agar masyarakat

muslim memiliki ghiroh untuk menjalankan pendidikan

bernafaskan Islam dan erpartisipasi aktif dalam

menciptakan mansia yang berwawasan kebangsaan,

Istilah penjenjangan ini masih bertahan sampai pada

tahun 1950 dimana nama penjenjangan ini disesuaikan

dengan apa yang masyarakat pahami yaitu 6 tingkatan pada

jenjang MI dan 3 tingkatan pada jenjang MTs. Animo

masyarakat yang meningkat dan kebutuhan akan jenjang

pendidikan yang lebih tinggi maka pada 1 Muharrom 1392

H / 1972 M didirikanlah MA TBS dengan satu program

jurusan yaitu A1 (ilmu-ilmu agama). Namun pada

5Dokumentasi MTs. NU Tasywiquth Thullab Salafiyyah Kudus,